ses, profiteor equidem siue credatis Anyto, siue nō credatis, siue dimiseritis me, siue non
 dimiseritis, profiteor me nihil aliud esse facturū, nec si mihi sit pluries moriendū. Ne con-
 turbemini ō uiri Athenienses. Sed quemadmodum ab initio rogauī, me æquo animo au-
 diatis: erit enim uobis, ut arbitror, utile si quæ nunc dicturus sum, audietis. Equidem uo-
 bis nonnulla dicturus sum, quæ audientes forsitan ad clamorem in præsentia prouocemini,
 ego uero silentium à uobis exposco. Scitote si me occideritis talem qualem uobis mo-
 do dicebam, non me lesuros esse uos magis quam uos ipsos. Me quidem neq; Melitus, ne-
 que Anytus unquam lædet. Neq; enim posset. Siquidem nefas est, ut arbitror, meliorem
 uirum à deteriore lædi. Interficere tamen potest uel pellere, uel contumelia quadam affi-
 cere. atq; hæc iste quidem & alius aliquis ingentia putet esse mala. ego uero nō puto, sed
 multo peius esse illa facere quæ nunc iste facit, aggrediens iniuste uirum occidere. quam
 ob rem ō uiri Athenienses, nō tam mihi nunc opus est defensionem pro meipso medita-
 ri, ut aliquis existimaret, quam uobis ne quid me condemnantes contra id munus quod
 deus uobis tribuit, delinquatis. Si enim me interfeceritis, haud alium talem reperietis, ue-
 re quidem, & si fortè id dictum ridiculum est, ciuitati uestræ à deo adhibitum, uelut equo
 cuidam magno & generoso, sed ipsa mole pigriori, atq; à tabano aliquo excitari indigen-
 ti: qualem uidetur me deus ciuitati addidisse, qui singulos exsuscitans & monēs & obiur-
 gans, non cesso diem totam ubiq; uobis assistere. Talem uero alterum nō facile nancisce-
 mini ō uiri Athenienses. Ergo si mihi credideritis, me uestris sententijs absoluetis. At ue-
 ro si fortè dormitantium more grauius ferentes uos exsuscitari, me, ut uult Anytus, teme-
 re occideritis, reliquum omne tempus dormietis, nisi forsitan deus uobis prospiciēs alium
 quēdam miserit. Me uero esse talem, ut à deo ciuitati tributus fuisse uidear, hinc potestis
 animaduertere. Non humanum certe id esse uidetur, quod ego mea quidem omnia om-
 nino neglexerim, atq; in hac rei familiaris negligētia tot annos iam perseuerarim, uestro
 semper intentus bono, dum singulos adeo tanquam pater, aut frater natus maior, suadens
 curam uirtutis habere. Quod siquam pro officio meo mercedem recipere, humanā quam-
 dam id rationē haberet. Nunc uero quod & uos plane uidetis, accusatores isti mei quan-
 quam impudentissime alia contra me omnia coaceruarunt, hoc unum tamē solita illa im-
 pudentiā nequaquā ausi sunt pertentare, testesq; adhibere qui probent me unquam pro
 his mercedem ullam exegisse aut petisse. Huius autē rei sufficientē uobis, ut arbitror, te-
 stem afferō, paupertatē meā. Sed forsitan absurdum alicui uideri potest, me priuatim hæc
 consulere singulis anxie nimis circumeuntem, publice uero in concionibus ausum non
 fuisse hoc idem ciuitati cōsulere. Huius autem causa est de qua sepe me passim dicentem
 audiuitis, diuinum uidelicet quiddam atq; dæmonicū in uoce quadā mihi adesse. Quod
 quidem Melitus in accusatione derisit. sed mihi quidē ab ipsa pueritia hoc adest, uox scili-
 cet quædam, quæ quoties sit, me prohibet agere quod acturus eram, prouocat uero nun-
 quam. hoc inquam est quod mihi repugnet, quo minus me ad publica conferam. & recte
 admodum mihi aduersari uidetur. Constat enim ō uiri Athenienses, si quondam negocia
 publica aggressus fuisset, iam diu mihi fuisse pereundum: itaq; nullam uel uobis, uel mi-
 hi attulisset utilitatem. Ne mihi succenseatis, oro, uera dicenti. Nemo enim diu saluus esse
 potest, si aut uestro, aut alteri cuiquam populo legitime aduersetur, quo multa iniu-
 sta atque iniqua quæ fieri solent in ciuitate, prohibeat. Sed necesse est eum qui reuera pro
 iustitia pugnat, si modo breui saluus futurus sit, priuatim degere, neque rempublicam at-
 tingere. Horum equidem magna uobis afferam argumēta, non uerba quidem, sed, quod
 uos multi facitis, facta. Audite iam quæ mihi contigerint, ut planius perspiciatis, nulli me
 quicquam contra iustitiam ob mortis metum concessurum fuisse, atque non conceden-
 tem, simul fuisse periturum. Referam uobis equidem molesta quædam atque iudicialia,
 uera tamen. Ego enim ō uiri Athenienses, nullo adhuc publico functus sum munere, nisi
 quod ad consilium sum electus. Contigit autem tribum meam Antiocheam eo tempo-
 re præsidere quo uos decem illos exercitus duces, quia nauali pugna interemptos nō su-
 ftulissent, damnare simul omnes properastis, iniuste quidem, ut cunctis postea uobis no-
 tum fuit. Tunc ego solus ex omnib. præfectis me uobis opposui, ne quid ageretis præter
 leges, meisq; suffragijs restiti. Quo tēpore cū oratores multi parati essent deferre meum
 nomē, atq; in iudiciū trahere, uosq; ipsi ingenti idē clamore iuberetis, existimaui oportere